

<b>Tavoite</b> Poikkeaminen on mahdollista siinä tapauksessa, että tutkinnon tai koulutuksen perusteiden mukaiset ammattitaitovaatimukset tai osaamistavoitteet ovat joko olosuhteiden tai opiskelijan aiemman osaamisen kannalta joiltakin osin opiskelijalle kohtuuttomia. Poikkeaminen on mahdollista myös silloin, jos se on perusteltua opiskelijan vammaan tai terveydentilaan liittyvistä syistä. Poikkeaminen on mahdollista ainoastaan ammatillisissa perustutkinnoissa, ei ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa						
Menettely	Opiskelija (OP)	Vastuopettaja (VO)	Opinto-ohjaaja (opo)	Opettaja	Koulutuksen opintosihtööri	Koulutuspäällikkö
<b>Poikkeamistarpeen tunnistaminen</b>	Anoo/ottaa esille poikkeamistarpeen vastuopettajan kanssa. Laatii/osallistuu poikkeamisesityksen laadintaan vastuopettajan avustuksella. Wilman kohdasta hakemukset/päätökset.	Keskustelee opiskelijan kanssa HOKS-keskustelussa välttämättömästä poikkeamistarpeesta. <b>Kertoo opiskelijalle, mitä poikkeaminen tarkoittaa ja millä perusteiden päätös voidaan tehdä sekä jatko-opintomahdollisuuksien kannalta ja millaisia vaikutuksia sillä voi olla työpaikan saantiin.</b> Kuulee alaikäisen opiskelijan huoltajaa ennen päätösesityksen laadintaan. Opastaa opiskelijaa hakemuksen laadinnassa. Saa opiskelijan täyttämän hakemuksen automaattisesti sähköpostilla. Etsii korvaavan, valinnaisen YTO-osa-alueen samasta tutkinnon osasta. Ammatillisen tutkinnon osan ammattitaitovaatimuksesta poikettaessa kyseistä ammattitaitovaatimusta ei korvata. Lisää koulutuspäällikön käsittelijäksi, jotta anomus menee käsiteltäväksi hänelle.	Tukee VOta poikkeamisesityksen laadinnassa.	Vie tiedon VOlle, jos havaitsee tarpeen poikkeamiselle esim. tutkinnon ammattitaitovaatimukset tai osaamistavoitteet ovat joko olosuhteiden tai opiskelijan aiemman osaamisen kannalta joiltakin osin opiskelijalle kohtuuttomia tai opiskelijan vammaan tai terveydentilaan liittyvistä syistä.		Saa automaattisesti ilmoituksen Wilmasta hakemuksen käsiteltäväksi.
<b>Poikkeamis-päätös ja tiedon saaminen</b>	Saa poikkeamispäätöksen Wilma -viestillä  Näkee korvaavan valinnaisen osa-alueen Opinnot-välilehdellä (värikoodi Opinnot- välilehdellä vaaleanpunainen)	Varmistaa poikkeamispäätöksen mukaisen opintojen etene- misen.  Näkee korvaavan valinnaisen osa-alueen Opinnot-välilehdellä (värikoodi Opinnot- välilehdellä vaaleanpunainen)  Saa tiedon poikkeamispäätöksestä automaattisesti Wilmassa. Kirja poikkeamisen opiskelijan Wilman/HOKSn kohtaan B ja F.	Näkee korvaavan valinnaisen osa-alueen Opinnot-välilehdellä (värikoodi Opinnot- välilehdellä vaaleanpunainen)		Saa tiedon poikkeamispäätöksestä automaattisesti sähköpostiin. Kirjaa poikkeamisen Primukseen ja tuo YTO-osa-alueesta poikettaessa korvaavan osa-alueen Opinnot- välilehdelle.	Tekee päätöksen Wilmassa
<b>Poikkeamis-päätöksen purkaminen</b>	Perustelee poikkeamisen purkamisen tarpeen vastuopettajalle	Tekee poikkeamisen purun Wilman kohdasta hakemukset/päätökset yhdessä opiskelijan kanssa. Lisää koulutuspäällikön käsittelijäksi, jotta anomus menee käsiteltäväksi hänelle.			Purkaa poikkeamiskirjauksen Wilmasta.	Saa automaattisesti ilmoituksen Wilmasta tekee purkupäätöksen.